1

國立聯合大學 111 學年度第 1 學期第 1 次校務發展委員會會議紀錄

會議時間：中華民國 111 年 09 月 26 日（星期一）下午 2 時

會議地點：第二(八甲)校區共教會 G3 棟 1 樓教務處會議室

會議主席：柳副校長文成

出列席人員：詳簽到單

壹、 主席報告：略。

貳、 宣讀上次會議決議事項及執行報告

項次 決議事項摘要 承辦單位執行情形

一

提案單位：秘書室

案由：國立聯合大學 111~115學年度中長程校務

發展計畫，提請審議。

決議：照案通過。

秘書室：

依會議決議執行。

參、 提案討論

第 一 案                                   提案單位：電機工程學系

案 由：設置校級研究中心「聯合大學能源診斷服務中心」案，提請審議。

說 明：

一、 鑒於 2050全球淨零轉型之目標，整合校內相關資源，使跨院系的

教師得以加入節能減碳行列，凸顯本校對能源管理與節能減碳議

題之重視與研究量能。為爭取國內淨零排碳(ESG)政策之各項計

畫，應整合校內跨系院人力，充實接案能力，因此提升節能診斷

中心位階至校級，實為必要之舉。

二、 111年 6月 21日核定簽文、籌備工作小組會議紀錄、中心設置要

點及設置計畫書，如附件一。

三、 依據本校研究中心設置及考評辦法辦理第五條，研究中心之設置

與核備：二、校級：跨院、系、所研究中心，但未納入本校組織

規程者，其設置要點及計畫書，須經校務發展委員會審議通過後，

連同會議紀錄提送研發處，由研發處委請校外專家學者審查，通

過者送校務會議核定。

建議辦法：建請同意設置「聯合大學能源診斷服務中心」為校級研究中心。

決議：

一、 外審前，須修正計畫書，計劃書內容增加完善營運計畫，建議設

置實驗室。

二、 修正設置要點部分文字。

三、 建議同意設置聯合大學能源診斷服務中心為校級研究中心。

 2

肆、 臨時動議：無。

伍、 散會：15 點 17 分。